
 

   Земские Ведомости 
Газета  Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области 

№ 09(1)-2022, 22 сентября 2022  бесплатно  Интернет сайт: http:// izdeshkovo.admin-safonovo.ru/ 

 

 

 

 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

18.01.2021                                    № 25 

О проведении государственной кадастровой оценки 
земельных участков, расположенных на территории 
Смоленской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке», пунктом 5 статьи 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акт*-! Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской 
области от 10.08.2017 № 511  «Об установлении даты перехода к проведению государственной кадастровой 
оценки на территории Смоленской области», Положением о Департаменте имущественных и земельных 
отношений Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 
20.02.2009 № 86, 

 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести на территории Смоленской области в 2022 году государственную кадастровую оценку в 
отношении всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков. 

2. Отделу регулирования земельных отношений (Н.В. Иванова) в течение тридцати календарных дней 
со дня издания настоящего приказа обеспечить в порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 11 
Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», информирование о 
принятии решения, указанного в пункте 1 настоящего приказа, а также о приеме областным 
специализированным государственным бюджетным учреждением «Фонд государственного имущества 
Смоленской области» документов, содержащих сведения о характеристиках земельных участков, подлежащих 
государственной кадастровой оценке в 2022 году. 

  
И.о. начальника Департамента                                                       Г.В. Яковенкова 
 
 
 
 
 

СЕ Г ОД НЯ  В  НО МЕ Р Е   

1 Приказ Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области от 
18.01.2021 № 25 «О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков, 
расположенных на территории Смоленской области» 

2 Извещение о размещении проекта отчета, месте его размещения, о порядке и сроках 
представления замечаний к проекту отчета, а также об объектах недвижимости, в отношении 
которых проводится государственная кадастровая оценка 



 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ПРОЕКТА ОТЧЕТА, 

МЕСТЕ ЕГО РАЗМЕЩЕНИЯ, О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ЗАМЕЧАНИЙ К ПРОЕКТУ ОТЧЕТА, А ТАКЖЕ ОБ ОБЪЕКТАХ 
НЕДВИЖИМОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРОВОДИТСЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КАДАСТРОВАЯ ОЦЕНКА 
 

Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области в соответствии с пунктом 
15 статьи 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
информирует о том, что областным специализированным государственным бюджетным учреждением «Фонд 
государственного имущества Смоленской области» (далее - ОСГБУ «Фонд государственного имущества 
Смоленской области») в 2022 году проводится государственная кадастровая оценка в отношении всех 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных на 
территории Смоленской области. 

По итогам определения кадастровой стоимости земельных участков ОСГБУ «Фонд государственного 
имущества Смоленской области» подготовлен проект отчета, который размещен на официальном сайте 
ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.smolfond.ru) в разделе «Кадастровая оценка» - «Земельные участки Смоленской 
области» (ссылка: smolfond.ru/opred_item.php?id=328), а также в фонде данных государственной кадастровой 
оценки на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет/. 
(https://rosreestr.ru/) в разделе «Деятельность» - «Кадастровая оценка» «Определение кадастровой стоимости» 
- «Как определена кадастровая стоимость» - «Проекты отчетов об определении кадастровой стоимости». 

ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» принимает замечания к проекту 
отчета с 31.08.2022 по 29.09.2022. 

Замечания к проекту отчета могут быть представлены любыми лицами в ОСГБУ «Фонд 
государственного имущества Смоленской области»: 

- почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу: 214018, Смоленская область, г. 
Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22; 

- при личном обращении по адресу: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каЗ. К 326, 410, 418, 415. Режим 
приема замечаний: понедельник-пятница с 9:00 до 17:00, обед с 13:00 до 13:48; 

- по электронной почте: gsuf@mail.ru. 
Телефон для справок 8(4812) 31-52-90, факс 8(4812) 31-52-90. 

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно содержать: 
1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, полное наименование 

юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) лица, 
представившего замечание к проекту отчета; 

2) кадастровый номер земельного участка, в отношении определ ни; кадастровой стоимости которого 
представляется замечание к проекту отчета, если замечание относится к конкретному земельному участку; 

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым представляется замечание (при 
необходимости). 

К замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, подтверждающие наличие ошибок, 
допущенных при определении кадастровой стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о 
характеристиках земельных участков, которые не были учтены при определении их кадастровой стоимости. 

Замечания к проекту отчета, не соответствующие указанным требованиям, не подлежат 
рассмотрению. 

 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

215540 С.ИЗДЕШКОВО, УЛ.1-Я ЛЕНИНСКАЯ, Д.3 

САФОНОВСКИЙ РАЙОН      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Телефон: 8(48142)7-84-76, 8(48142)7-85-15 

Факс: 8(48142)7-84-76 

 

«ЗЕМСКИЕ ВЕДОМОСТИ» 

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Издешковского 

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 

Тираж – 20 экземпляров 

Ответственный за издание: Триппель Е.В. 

Ответственный за распространение: Боровиков Р.А. 

http://www.smolfond.ru/
https://rosreestr.ru/
mailto:gsuf@mail.ru

	ПРИКАЗ
	И.о. начальника Департамента                                                       Г.В. Яковенкова

